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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tu, ngày  22  tháng 02  năm 2024

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của phường năm 2024

Thực hiện Nghị quyết số 20 -NQ/TU ngày 27/11/2023 của Ban Chấp hành 
Đảng bộ Tỉnh Quảng Ninh về phương hướng, nhiệm vụ năm 2024; Nghị quyết số 
77-NQ/TU ngày 12 /12/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ Thành phố Hạ Long về 
phương hướng, nhiệm vụ năm 2024; Nghị quyết số 78-NQ/ĐU ngày 26/12/2023 
của Đảng uỷ phường Hà Tu về phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2024; 
Nghị quyết số 91/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 của HĐND phường Hà Tu về 
nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024. UBND phường Hà Tu xây dựng 
kế hoạch tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của phường năm 2024 như 
sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Tập đẩy mạnh tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của  phường 

các chính sách, pháp luật của Nhà nước; Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của ủy 
Đảng các cấp và các nội dung chỉ đạo tuyên truyền trọng tâm từng tháng theo 
chỉ đạo của UBND Thành phố gắn với việc triển khai các nhiệm vụ của phường.

- Đẩy mạnh ứng dụng chuyển đổi số trong lĩnh vực truyền thanh tại cơ sở; 
đổi mới hình thức trong công tác tuyên truyền. Ban biên tập truyền thành cơ sở, 
ứng dụng mạng xã hội trong công tác tuyên truyền. Tăng cường công tác thông 
tin tuyên truyền, đa dạng về hình thức, nội dung và số lượng các tin bài tuyên 
truyền. Đẩy mạnh thực hiện chuyển đổi số toàn diện trong lĩnh vực văn hoá.

II. THỜI LƯỢNG, NỘI DUNG PHÁT THANH
1. Thời lượng phát thanh:
- Tần suất phát thanh 02 lần/ngày; thời lượng phát thanh 45 phút/lần.
- Khung giờ phát thanh hàng ngày: Buổi sáng (từ 6h30’ – 7h30’); buổi 

chiều (từ 16h30’ – 17h30’).
2. Nội dung phát thanh
2.1. Tháng 1 năm 2024, tuyên truyền các nội dung về: 
(1) Kế hoạch phát triển kinh tế -  xã hội năm 2024. Tuyên truyền các nội 

dung triển khai năm 2024 về công tác: cải cách hành chính; chuyển đổi số theo 
Nghị quyết 09 và Đề án 06; tăng cường ứng dụng CNTT, công tác dân vận 
chính quyền; thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở; thực hành tiết kiệm chống lãng 
phí, phòng chống tham nhũng; công tác tư pháp hộ tịch, hòa giải ở cơ sở, phổ 
biến giáo dục pháp luật, theo dõi thi hành pháp luật…Tuyên truyền về các Mừng 
Đảng - Mừng Xuân; đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 
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(2) Tuyên truyền các nội dung về y tế – DS&PT: phòng chống dịch bệnh, 

lịch uống VitaminA, lịch tiêm phòng tại Trạm y tế; phòng chống tác hại thuốc 
lá, rượu bia; truyền thông giáo dục sức khỏe, chính sách dân số.

(3) Tuyên truyền chính sách, pháp luật, Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của 
ủy Đảng các cấp và các nội dung chỉ đạo tuyên truyền trọng tâm trong tháng 1 
theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

2.2. Tháng 2 năm 2024 tuyên truyền các nội dung về: 
(1) Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng 

cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 02/03/2024). Tuyên truyền các nội dung kế 
hoạch giao tân binh lên đường nhập ngũ thực hiện NVQS năm 2024 và tiếp 
nhận nam công dân hoàn thành NVQS trở về địa phương.

(2) Tuyên truyền triển khai phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 
sống văn hóa”, xây dựng “Khu phố văn hoá”, “Gia đình văn hoá”; 

(3) Tuyên truyền công tác quản lý nhà nước về vệ sinh an toàn thực phẩm; 
quản lý các hoạt động văn hóa, tín ngưỡng trên địa bàn phường dịp lễ hội đầu 
xuân năm 2023. Tuyên truyền về 02 năm thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU 
ngày 05/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Chuyển đổi số toàn diện tỉnh 
Quảng Ninh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và việc triển khai thực 
hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử 
phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 
trên địa bàn phường; Sơ kết 02 năm thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 
10/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường sự lãnh đạo của 
Đảng trong thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

(4) Tuyên truyền chính sách, pháp luật, Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của 
ủy Đảng các cấp và các nội dung chỉ đạo tuyên truyền trọng tâm trong tháng 2 
theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

2.3. Tháng 3 năm 2024, tuyên truyền các nội dung về:
(1) Tuyên truyền công tác bình đẳng giới, phòng chống bạo lực trên cơ sở 

giới và công tác gia đình trên địa bàn phường; công tác thanh niên trên địa bàn 
phường gắn với các hoạt động hưởng ứng tháng thanh niên năm 2024. 

(2) Tuyên truyền nâng cao nhận thức về biến đối khí hậu, bảo vệ môi 
trường trong khu dân cư, hưởng ứng Giờ trái đất; tăng cường công tác vệ sinh 
môi trường, lập lại trật tự văn minh đô thị trên địa bàn phường.

(3) Tuyên truyền chính sách, pháp luật, Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của 
ủy Đảng các cấp và các nội dung chỉ đạo tuyên truyền trọng tâm trong tháng 3 
theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

2.4. Tháng 4 năm 2023, tuyên truyền các nội dung về:
(1) Tuyên truyền tháng Tháng an toàn thực phẩm năm 2024. Tăng cường 

kiểm tra, xử lý vi phạm quy định về ATTP trên địa bàn phường.



3
(2) Tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Ngày người khuyết tật Việt 

Nam 18/4; các chế độ chính sách, trợ giúp người khuyết tật.
(3) Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm ngày Giải phóng miền nam 

(30/4/1975 – 30/4/2023) và ngày Quốc tế lao động 1/5.
(4) Tuyên truyền đăng ký NVQS đối với nam công dân trong độ tuổi 17.
(5) Tuyên truyền về sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU, 

ngày 09/4/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh cải cách hành 
chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp 
tỉnh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

(5) Tuyên truyền chính sách, pháp luật, Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của 
ủy Đảng các cấp và các nội dung chỉ đạo tuyên truyền trọng tâm trong tháng 4 
theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

2.5. Tháng 5 năm 2024, tuyên truyền các nội dung về:
(1) Tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng tháng hành động an toàn vệ 

sinh lao động và tháng công nhân năm 2024.
(2) Tuyên truyền phòng chống thiên tai – tìm kiếm cứu nạn năm 2024.
(3) Tuyên truyền về Sơ kết 01 năm triển khai trên địa bàn phường việc 

thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 16/5/2023 của Ban Thường vụ Thành uỷ 
Long Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 17/5/2023 của UBND Thành phố Hạ 
Long về triển khai thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 16/5/2023 của Ban 
Thường vụ Thành uỷ Hạ Long về tăng cường lãnh đạo, nâng cao hiệu quả công 
tác đảm bảo trật tự đô thị, vệ môi trường trên địa bàn Thành phố Hạ Long gắn với 
việc triển khai xây dựng các mô hình trên địa bàn phường: mô hình camera tự quản 
về TTĐT, VSMT; mô hình thí điểm quản lý thu gom rác (thời gian đổ rác), trên 
tuyến đường Minh Hà.

(4) Tuyên truyền chính sách, pháp luật, Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của 
ủy Đảng các cấp và các nội dung chỉ đạo tuyên truyền trọng tâm trong tháng 5 
theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

2.6. Tháng 6 năm 2024,Tuyên truyền các nội dung về:
(1) Tuyên truyền các hoạt động quản lý học sinh, thanh thiếu niên dịp hè; 

các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động vì trẻ em và Quốc tế thiếu nhi 1/6. 
Tuyên truyền công tác quản lý nhà nước về Bảo vệ chăm sóc trẻ em, công tác 
thanh niên; Phòng chống tai nạn thương tích và đuối nước đối với trẻ em.

(2) Tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng tháng phòng chống ma túy; 
phòng chống tệ nạn xã hội.

(3) Tuyên truyền chính sách, pháp luật, Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của 
ủy Đảng các cấp và các nội dung chỉ đạo tuyên truyền trọng tâm trong tháng 6 
theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

2.7. Tháng 7 năm 2024, tuyên truyền các nội dung về:
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(1) Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt 

sỹ (27/7/1947 – 27/7/2024).
(2) Tuyên truyền sơ kết 02 năm thực hiện triển khai xây dựng mô hình 

“Khu dân cư an toàn về phòng cháy chữa cháy”; 01 năm mô hình “Điểm chữa 
cháy công cộng” và “Tổ liên gia an toàn PCCC”.

(3) Tuyên truyền chính sách, pháp luật, Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của 
ủy Đảng các cấp và các nội dung chỉ đạo tuyên truyền trọng tâm trong tháng 7 
theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

2.8. Tháng 8 năm 2024, tuyên truyền các nội dung về:
(1) Tuyên truyên kỷ niệm 79 năm ngày cách mạng Tháng Tám thành công 

(19/8/1945 – 19/8/2024) và Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 
Nam (02/9/1945 – 02/9/2024).

(2) Tuyên truyền về “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” và diễn 
đàn “Công an lắng nghe ý kiến nhân dân”. 

(3) Tuyên truyền chính sách, pháp luật, Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của 
ủy Đảng các cấp và các nội dung chỉ đạo tuyên truyền trọng tâm trong tháng 8 
theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

2.9. Tháng 9 năm 2024, tuyên truyền các nội dung về:
(1) Tuyên truyền an toàn thực phẩm, phòng chống bạo lực học đường, 

ATGT-ANTT cổng trường; các hoạt động dịp Tết Trung thu cho trẻ em.
(2) Tuyên truyền về Sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị số 16-CT/TU, ngày 

15/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, 
ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của 
Bộ Chính trị “về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 
Hồ Chí Minh”.

(3) Tuyên truyền chính sách, pháp luật, Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của 
ủy Đảng các cấp và các nội dung chỉ đạo tuyên truyền trọng tâm trong tháng 9 
theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

2.10. Tháng 10 năm 2024, tuyên truyền các nội dung về:
(1) Tuyên truyền phòng cháy chữa cháy; kế hoạch tuyển chọn, gọi công 

dân nhập ngũ năm 2024; các hoạt động hưởng ứng ngày Quốc tế NCT 01/10.
(2) Tuyên truyền ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10. Tổng kết thực hiện công 

tác bình đẳng giới, phòng chống bạo lực trên cơ sở giới và công tác gia đình trên 
địa bàn phường năm 2024.

(3) Tuyên truyền Tháng hành động chuyển đổi số quốc gia.
(3) Tuyên truyền chính sách, pháp luật, Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của 

ủy Đảng các cấp và các nội dung chỉ đạo tuyên truyền trọng tâm trong tháng 10 
theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

2.11. Tháng 11 năm 2024, tuyên truyền các nội dung về:
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(1) Tuyên truyền các hoạt động ngày Đại đoàn kết toàn dân năm 2024; kỷ 

niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. Tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng 
Ngày pháp luật Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 19/11; công tác 
tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật.

(2) Tuyên truyền chính sách, pháp luật, Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của 
ủy Đảng các cấp và các nội dung chỉ đạo tuyên truyền trọng tâm trong tháng 11 
theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

2.12. Tháng 12 năm 2024, tuyên truyền các nội dung về:
(1) Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập quân đội nhân dân Việt 

Nam (22/12/1944 – 22/12/2024).
(2) Tuyên truyền PCCC (mùa hanh khô, dịp Tết); phòng ngừa, đấu tranh 

với các vi phạm về pháo nổ.
(3) Tuyên truyền chính sách, pháp luật, Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của 

ủy Đảng các cấp và các nội dung chỉ đạo tuyên truyền trọng tâm trong tháng 12 
theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Giao Ban biên tập đài truyền thanh cơ sở phường Hà Tu, Công 

chức Công chức Văn hóa – xã hội phụ trách VHTT phường:
- Xây dựng, biên tập các tin bài truyền thanh của phường theo các chủ đề, 

nội dung tuyên truyền nêu trên đảm bảo về chất lượng nội dung theo quy định.
- Giao Công chức Công chức Văn hóa – xã hội phụ trách VHTT phường: 

Chủ trì, phối hợp với các bộ phận chuyên môn, các thành viên Ban biên tập đài 
truyền thanh cơ sở phường Hà Tu để xây dựng các tin bài, trình Trưởng ban biên 
tập phê duyệt để thực hiện phát thanh tuyên truyền theo các nội dung nêu trên, 
đảm bảo thời lượng phát thanh trên hệ thống loa truyền thanh của phường. 

2. Đề nghị các khu phố:
- Thực hiện tiếp sóng theo các chương trình phát thanh của phường theo 

các khung thời gian phát thanh như trên tại các cụm loa tại khu phố, tổ dân; 
thông tin để tổ dân, nhân dân trên địa bàn phường được biết đón nghe thông tin 
tuyên truyền; kịp thời báo cáo những vướng mắc, phát sinh về UBND phường 
(qua Công chức Văn hóa xã hội – phụ trách VHTT tổng hợp) để giải quyết.

Trên đây là Kế hoạch của UBND phường Hà Tu về kế hoạch tuyên truyền 
trên hệ thống loa truyền thanh của phường năm 2024./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy – HĐND phường (B/c);
- Đ/c Chủ tịch phường (B/c);
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Lợi 
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